COMUNE DI RAGUSA
N th

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del —~ 3 MOR 2011

OGGETTO: Declassificazione tratti di Strade Provinciali in via Rimembranza e in ¢/da Gaddimeli

L'anno duemita ¢, . §L’ (_f I giorno qi&’l{ alle ore 42 Lo

del mese di M ey o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in segquito ad ifvito di convacazione, si & riunita la Giunta Municipale con r'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco [/] 280 &,« J—‘L/‘? o,
[— % “M o S

Sono presenti | signori Assessori:

Presenti Assenti
1} dr. Rocco Bitett
} i . /
2) geom. Francesco Barone ,
I
3) sig.ra Maria Malfa ’
I
4) rag. Michele Tasca '
T
5} dr. Salvatore Roccaro ’
)
6} sig. Biagio Calvo ' ¢
} sig. Biag -
7) dott. Giovanni Cosentini - -
3} sig.ra Eligabetta Marino ~ ‘
9} ing. Salvatore Giaquinta . 4
10) sig. Salvatore Qcchipinti ot

Assiste i Segretario Generale dott. pa Lt Mﬂ %‘H Dl

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetio specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

~del /ag/ 3 }/ AS

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:

-Vista la proposta, di pari oggetto n. {4 6_[1/’ /Sett.

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

'L SIND S/
L'ASS RE ANZIANO W GRETARIO GENERALE

i soﬂosgﬁ‘ﬁ ?ﬁﬁ comunaie attesta che copia delia presente deliberazione b slita affissa ail' Alho Pretorio i}
fino ai 1 g M"R 720111 per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, il i MESSO COMUNALE
. MESEC -

Certificato di immediata esecutivith deila dsilbera

o che la deiiberazione & siata dichiarata immediatamenta esecutiva ai sensi del 2° Comma
ia L.R. n.44/91,

la delibarazione @ stata dichiarata urgents ed immediatamente esecutiva ai sensi
deltArt.16 dellat R. n.44/91.

Ragusa, I}

() Certi
delfArt.12

IL SEGRETARIO GENEMALE

Cenifico che, contestual
g consiifari, ai sensi del 4°
{ )} Certifico che entro dieci giomi
coniroito deli’atto deliberativo, ai sensi
'Art..4 daila L.R. 23/97.

Ragusa,t , (4 MAR 2011

te all'atfissione all'Albo, 1a deliberazions & stata tra

(RBss4 in copia ai capi
ma deil' Art.15 delia L.R. n.44/91.

arfichiesta d| sottoposizione a
commi 3° e 5° deli’'Art. 15 della L.R 441, cosl come sostituito con

L QEWIO GENERALE

1enza opposiziona/con opposiziona
Ragusa, i}

IL SEGREJARIO GENERALE

Cartificato di avvenuta esecutivita deila dellbaratione

7(Certiﬁc ¢ la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li iL SEGRETARIO GENERA

QIWD&R 343024
8%9‘8 conforme da servire per uas ammss, i /

dsa, i L




e
o

COMUNE DI RAGUSA _
SETTOREIX Pein g /’fsezﬂdﬁ&"/ﬁ Z

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Declassificazione tratti di strade Provinciali, Declassificazione tratii di Strade
Provinciali in via Rimembranza e in ¢/da Gaddimeli

Il sottoscritto Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore 1X, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l'art. 4 del D.L. 30/04/1992 n. 285 impone per le Amministrazioni
Comunali l'obbligo di provvedere, con Deliberazione di Giunta Municipale, alla
delimitazione dei centri abitati cosi come definito dall'art. 3, punto 8, dello stesso Decreto:

Vista la nota prot. 101002 del 18/11/2010 con la quale il Presidente della cooperativa
Edilizia “Dolce Focolare” ha evidenziato a questa Amministrazione la necessita di
acquisire al demanio comunale 'ultimo tratto di via Rimembranza allo stato attuale di
proprieta della Provincia regionale;

Considerato che nel tratto segnalato dalla sopra citata cooperativa edilizia sono gia stati
esitati altri due progetti riguardanti programmi costruttivi:

Preso atto che, conseguentemente alla approvazione dei citati programmi costruttivi, il
tratto di via Rimembranza, oggi di proprieta della Provincia Regionale, dovra essere
oggetto di scavi per l'alloggiamento delle reti tecnologici che dovranno transitare nella
proprieta comunale dopo la loro realizzazione a cura delle imprese concessionarie;

Visto che alla data odierna, cosi come meglio si evince dall'allegata planimetria che forma
parte integrante del presente provvedimento, parte di via Rimembranza rientra allinterno
del centro abitato di Marina di Ragusa;

Ritenuto, per quanto sopra, opportuno prolungare il centro abitato di Marina di Ragusa
lungo la via Rimembranza fino alla intersezione con la S.R. 41 {Gaddimeli);

Preso atto che questa Amministrazione con nota in data 10/01/2011 prot. 1324 ha



richiesto all Amministrazione Provinciale la disponibilita ad acquisire al demanic comunale
il tratto di strada sopra descritto:

Vista la nota prot. 0004502 del 26/01/2011 con la quale I'Amministrazione Provinciale, nel
dichiararsi disponibile alla cessione di che trattasi, ha altresi formulato la necessita di
cedere a questa Amministrazione un modesto tratto di strada che collega la rotatoria
“Gesuiti” , gia di proprieta Comunale, con la rotatoria Gaddimeli:

Considerato che la cessione di questo modesto tratto di strada andrebbe meglic a
definire i confini e nel contempo andrebbe a dare maggiore funzionalita alla viabilita;

Ritenuto di provvedere in merito:
Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Approvare la declassificazione delle seguenti strade provinciali:

- Tratto “A” di via Rimembranza di mi. 430,00 avente sezione iniziale al limite della
precedente declassifica e sezione finale all'intersezione con la S.R. n. 41 cosi come
rappresentato nella Tavola n. 1 allegata che forma parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:;

- Tratto “B” quale bretella di collegamento tra la rotatoria “Gaddimeli” | attuale limite
del centro abitato, con la rotatoria “Gesuiti", cosi come rappresentato nella tavola
n. 1 allegata che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Autorizzare il Dirigente del Settore IX, non appena espletati gli atti necessari da
parte della Provincia Regionale, a provvedere alla consegna dei predetti tratti di
strada cio anche nelle more del perfezionamento degli atti conclusivi di
declassificazione da parte dell Assessorato Regionale competente:

3) Dare atto che, a consegna avvenuta, questa Amministrazione ne acquisisce il totale
Possesso;

4) Prendere atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;



Aisensi e per gl effetti della LR, 11/12/1991, n4Beart 12 LR Si da’ atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
B30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla ragolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
tecnica degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti datie vigenti nome,

per cui it parere della regofarita contabile non @ necessario in quanto
si rigolverebbe in atto inutila.

Ragusa il 0{. #%. M‘l Ragusa i, ol g3 2

Ai sensi e per gli effetti defla L.R. 11/12/1991, n48 e art, 12 LR,
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile,

L'importo della spesa di €.
Va imputata al cap.

St esprime parere favorevole In ondine legiftimita.

Ragusa I, _ ) B . Ragusal,
ILResponsabile del Servizio Finangiario
y
Motivazione delf'eventuale parere contrario:
M Da dichiarare di immediata esecuzione
Allegati — Parte integrante:
1) Tavolan.1
2)
3)
4)
Ragusa li, #{.0% .29
imento Il Capo Settore

Ak 24

Visto: L'Asgeskor
i’ASSE




A : A
X L

AI tratto di m.430 avente sezione iniziale al limite della precedente declassifica
e sezione finale come rappresentato dalla foto 1.

B: tratto di m.330 avente sezione iniziale al limite della precedente declassifica
e sezione finale come rappresentato dalla foto 2.

. ot
Parte mizarants @ sostanzidle aia

Calibera di G Municipale .

w 40 s 3MIR 201 ¢

Lty




